de
! CANTABRIA

Pag. 28276

GOBIERNO 7 e . B)

MIERCOLES, 26 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 206

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2022-8014  Resolucion por la que se convoca la provision, mediante el sistema de
libre designacion, de un puesto de Jefatura de Unidad.

Convocatoria LD SCS/22/2022.

Visto el articulo 50 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de personal estatu-
tario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 5.3 €) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de di-
ciembre, de personal estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autébnoma de Cantabria,

DISPONGO

Primero.- Convocar la provisidn, por el sistema de libre designacion, de los puestos de Je-
fatura de Unidad que se relacionan en el Anexo I, con arreglo a las siguientes,

BASES
Base 12,

Podra participar en la convocatoria el personal estatutario fijo perteneciente al Subgrupo de
clasificacién que se describe en el Anexo 1.

Base 22

Las solicitudes (Anexo II), dirigidas al Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud se pre-
sentaran, en el Registro de la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, o en cualquiera
de los lugares que establece el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen
Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Au-
tonoma de Cantabria, asi como el articulo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimien-
tos Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, en el plazo de quince (15) dias habiles
contados desde el siguiente a la publicacién de esta convocatoria en el Boletin Oficial de Cantabria.

Base 33.

Junto a la solicitud, se acompafiara su curriculum profesional, en el que consten titulos académi-
cos, experiencia profesional, publicaciones, cursos y otros méritos que deseen poner de manifiesto.

Base 43,

Igualmente acompafiaran una memoria relativa al puesto solicitado que consistird en un
analisis de las tareas del puesto y de los requisitos, condiciones y medios para su desempefio,
en base a la descripcidn contenida en la convocatoria

Base 53.
Se podra convocar, si se estimara conveniente, al personal aspirante para la celebracion de

entrevistas personales que versaran sobre el curriculum profesional, la memoria y las aptitu-
des para el desempefio del puesto de trabajo solicitado.

boc.cantabria.es

CVE-2022-8014

1/3




P&g. 28277

MIERCOLES, 26 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 206

Base 63.

La presente convocatoria, se resolvera mediante resolucion de la Directora Gerente del Servi-
cio Cantabro de Salud, que sera publicada en el Boletin Oficial de Cantabria en el plazo maximo
de dos meses contados desde la finalizacién del plazo de presentacion de solicitudes, que podra
ser prorrogado hasta un mes mas. Los puestos convocados podran ser declarados desiertos, por
acuerdo motivado, cuando no concurran solicitantes idéneos para su desempefio.

Base 72.

El personal que resulte adjudicatario obtendra un nombramiento temporal para el puesto de
cuatro afos de duracion, al término de los cuales seran evaluado por una comisién, a efectos
de su continuidad en el mismo. Sin perjuicio de lo anterior, el personal nombrado por libre
designacion podra ser cesado discrecionalmente en cualquier momento por la autoridad que
acordd su nombramiento.

Base 84.

La persona adjudicataria del puesto, debera cesar en la plaza que desempene, en el plazo
de los 3 dias habiles siguientes al de la publicacién de esta resolucion. El plazo para tomar
posesién serd de 3 dias habiles siguientes al del cese, si no implica cambio de residencia o de
un mes si la comportara. La no toma de posesién en el plazo sefialado, supondra la pérdida de
los derechos derivados de la participacion en el proceso de provision, salvo causa justificada de
causa mayor o imposibilidad asi apreciada mediante resolucion motiva dictada por la Directora
Gerente del Servicio Cantabro de Salud.

Base 92,

El personal estatutario fijo del Servicio Cantabro de Salud que resulte adjudicatario, nombrado
por el procedimiento de libre designacidn, tendra derecho a la reserva de su plaza de origen con
el mismo caracter definitivo o provisional que ostentase antes del nombramiento en la jefatura.

Segundo.- Contra la presente Resolucidn, que no agota la via administrativa, se podra inter-
poner recurso de alzada ante el consejero de Sanidad, en el plazo de un mes, contado desde
el dia siguiente a la publicacion de la misma en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 19 de octubre de 2022.
El director gerente del Servicio Cantabro de Salud,
Rafael Sotoca Covaleda.

GOBIERNO
de ARNO JUBILAR
CANTABRIA L["BAN""(}-(]
e =g o
Consejeria de Sanidad 2023' 2024 afios de autonomiz e
ANEXO |
DENOMINACION | GR/SUBGR | NIVEL | GERENCIA INAF[(;E%AQCAEN PEE,?{.EE A
GERENCIA DE ATENCION
SUPERVISOR/A DE ESPECIALIZADA AREA I: SALUD MENTAL
AREA AlA2 23| HOSPITAL UNIVERSITARIO 2000P80000009ZY
“MARQUES DE VALDECILLA®

boc.cantabria.es

CVE-2022-8014

2/3




« | GOBIERNO
| de

Pag. 28278

= 'lll- ‘ 4 y
CANTABRIA \ : ria h

MIERCOLES, 26 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 206

GOBIERNO @
de

ANO JUBILAR
CANTABRIA i _
afos de autonomiz 3 4 S SC
Consejeria de Sanidad e

ANEXO Il
SOLICITUD DE PARTlClPAClON EN CONVOCATORIA DE PROVISION, MEDlANTE'SlsTEMA DE
LIBRE DESIGNACION, A PUESTOS DE JEFATURA DE UNIDAD DEL SERVICIO CANTABRO DE
SALUD
PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES
DOMICILIO LOCALIDAD
PROVINCIA CODIG POSTAL 1ER TELEFONO 2 TELEFONO CORREO ELECTRONICO
| convocatoria: LDSCS___J FECHA BOC: |

El abajo firmante SOLICITA ser admitido al procedimiento al que se refiere la presenta instancia, optando a los puestos que se relacionan a
continuacion por el orden de preferencia indicado

| PUESTOS SOLICITADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA |

ORDEN DENOMINACION COD. PLANTILLA

o|lo|N|lo|la|[sr]w|N

FECHA: FIRMA:

Girocsion i Thomws soealud. exfwoblecei . prateccion daton. -1 T cecion de datos personsles incuida en %

3

DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD E

2022/8014 5
boc.cantabria.es 3/3




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-8007	Resolución de Alcaldía de 30 de septiembre de 2022, de nombramiento de funcionaria interina. Expediente RHU/167/2022.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-7995	Anuncio de delegación especial de funciones de la Alcaldía-Presidencia para la autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/34/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-8014	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-7999	Lista provisional de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir, mediante concurso de méritos, una plaza de Arquitecto.



	3.Contratación Administrativa
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-8010	Pliego de condiciones por el que se regirá la adquisición a título oneroso de inmueble a fin de destinarlo a centro de asistencia integral 24 horas a víctimas de violencia sexual y otras violencias sobre las mujeres. Expediente 29/2022.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-8038	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 6/2022.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-8025	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022 y plantilla de personal.

	Junta Vecinal de Renedo de Cabuérniga
	CVE-2022-7994	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Susilla
	CVE-2022-8005	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Villaescusa de Ebro
	CVE-2022-8008	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2022-8011	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa por la Prestación de los Servicios de Abastecimiento de Agua Potable, Alcantarillado y de Recogida y Eliminación de Residuos Sólidos Urbanos, correspondientes al tercer trimestre de 2

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8006	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local en Mercados Ambulantes en el Exterior del Mercado de La Esperanza y México, y frutas y verduras, par


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-8022	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de Precios Públicos por la Prestación de Servicios y Realización de Actividades Culturales y Educativas.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-8045	Orden PRE/106/2022, por la que se establecen las bases reguladoras y convocatoria de subvenciones a los Ayuntamientos de los Municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria con destino a la adquisición de terminales de comunicaciones cofina
	CVE-2022-8078	Extracto de la Orden PRE/106/2022, por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria para 2022 de subvenciones a los Ayuntamientos de los Municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria con destino a la adquisición de termina

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-8004	Resolución por la que se acuerda la publicación del resultado de la Orden del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 29 de abril de 2021, cuyo extracto se publicó en el Boletín Oficial de Cantabria

	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-8009	Resolución de la convocatoria de subvenciones a empresas privadas para la protección de bienes inmuebles civiles integrantes del Patrimonio Cultural de Cantabria para el año 2022.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2022-8016	Anuncio del extracto de la convocatoria de Ayudas al fomento del deporte en el municipio de Polanco. Año 2022.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-7662	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Setién. Expediente 2022/1174.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2022-5936	Información pública de la aprobación inicial de Proyecto de Compensación de la Unidad de Actuación OE-25.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-7765	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en la parcela 2, polígono 708, en Puente Arce. Referencia catastral 39052A708000020000AM. Expediente 2022/4035.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-7954	Información pública de solicitud de autorización para construcción de centro para la recuperación medioambiental y granja vivero en Golbardo. Expediente 4552/2022.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-7915	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda y piscina en carretera Hinojedo-Puente, 23, en Puente Avíos. Expediente 2022/1313.
	CVE-2022-7978	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle en calle La Paz, 1. Expediente 2022/432.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-7989	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de estatutos de la entidad denominada Sindicato de Trabajadores Independientes de Comercio de la Comunidad Autónoma de Cantabria (FETICO-CANTABRIA). Depósito número 39000013.
	CVE-2022-7990	Resolución por la que se acuerda el depósito de la constitución y estatutos de la entidad denominada Asociación Cántabra de Empresas Elaboradoras de Queso y Productos Lácteos (ACEQUESO). Depósito número 39100044.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-8012	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de información pública del proyecto de Orden por la que se declaran y clasifican las zonas de producción de moluscos bivalvos y otros invertebrados marinos del litoral de la Comunidad Autó

	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-7844	Resolución por la que se ratifica la modificación de los Estatutos de la Federación Cántabra de Vela y se ordena su inscripción en el Registro de Entidades Deportivas.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-8000	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Reocín para la creación de un centro de primer ciclo de Educación Infantil.
	CVE-2022-8001	Resolución de 18 de octubre de 2022, disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Valdeolea para la realización de obras de mejora del CEIP Valdeolea.
	CVE-2022-8002	Resolución de 18 de octubre de 2022, disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Villaescusa para la financiación de la realización de mejoras en el acceso y aparcamiento para e
	CVE-2022-8003	Resolución de 18 de octubre de 2022, disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Comillas para la instalación de un patio infantil en el CEIP Jesús Cancio.

	Colegio Oficial de Secretarios, Interventores 
y Tesoreros de Administración Local de Cantabria
	CVE-2022-8023	Convocatoria de elecciones a miembros de la Junta de Gobierno.




		Gobierno de Cantabria
	2022-10-24T14:01:04+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




